1

ПРОТОКОЛ  № 386
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ «ЭКОСТРОЙ»
Полное наименование некоммерческой организации: Ассоциация «Экологического Строительства» (далее – Ассоциация «ЭкоСтрой»).

Основание для созыва заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» – инициатива генерального директора Ассоциации Скрылова А.В.
Место нахождения некоммерческой организации: Ставропольский край, г. Пятигорск, проспект Калинина, 17.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, просп. Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».
Дата проведения заседания: 14 сентября 2018 года.

Время открытия заседания: 10 часов 00 минут.
Время закрытия заседания: 11 часов 35 минут.

На момент открытия заседания (10-00 часов) присутствует 4 (четыре) члена Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», обладающих по 1 голосу: Кирсанова О.А., Карпенко Д.А., Гай Александр Имз, Измайлов В.Д., – кворум имеется, заседание Совета Ассоциации правомочно.

Приглашенные лица: генеральный директор Ассоциации «ЭкоСтрой» Скрылов Александр Васильевич, заместитель генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Татьяна Александровна.
Повестка дня:

1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Экологического Строительства».
2. Об установлении уровня ответственности членам Ассоциации «Экологического Строительства» и распределении остатка денежных средств.
3. О применении мер дисциплинарного воздействия.
4. Об исправлении технической ошибки.
5. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.
6. О выдвижении кандидатуры для избрания в члены Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей».
       Для ведения заседания простым голосованием решено избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Василькову Наталью Сергеевну, юрисконсульта Ассоциации «ЭкоСтрой». Проголосовали. Принято единогласно.

      В связи с отсутствием Председателя Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» Абрамова А.Р. для ведения заседания простым голосованием на время отсутствия Председателя Совета единогласно решено избрать председательствующим на Совете Ассоциации «ЭкоСтрой» - Кирсанову Ольгу Анатольевну - представителя ОАО «Гостиница «Пятигорск».
      Председательствующий Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Кирсанова Ольга Анатольевна объявила заседание открытым, огласила повестку дня, – решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.

Вопрос 1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой».

Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну, которая информировала членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступило заявление о внесении изменений в реестр членов Ассоциации от следующего члена Ассоциации:
· Общество с ограниченной ответственностью «СтавГеоСтрой» (ООО «СтавГеоСтрой») (ИНН 2634089771).
Докладчиком предложено рассмотреть вопрос о внесении следующих изменений в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой»:
· внести изменения в реестр членов Ассоциации, в  сведения о юридическом лице в отношении члена Ассоциации ООО «СтавГеоСтрой»:
- изменение адреса.
       Члену Ассоциации – ООО «СтавГеоСтрой» в связи с внесением изменений в реестр членов Ассоциации, уплаты дополнительных взносов не требуется.
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования: («за», «против», «воздержался»)
За – 4 голоса,                               Против – нет,                                   Воздержался – нет.
Принято единогласно.

Постановили: внести изменения в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой» в отношении члена Ассоциации - ООО «СтавГеоСтрой» согласно поданному заявлению с 14.09.2018 г.
Вопрос 2. Об установлении уровня ответственности члену Ассоциации «Экологического Строительства» распределении остатка денежных средств.
Слушали: докладчика – Скрылова Александра Васильевича, который информировал членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступило заявление от члена Ассоциации ООО «САНАТОРИЙ ИСТОЧНИК» (ИНН 2626036769), принятого в члены Ассоциации в порядке перехода по месту регистрации из другой саморегулируемой организации, согласно федеральному закону от 03.07.2016 г. №372-ФЗ (протокол Совета № 249 от 22.12.2016 г.) об установлении следующего уровня ответственности и распределении остатка денежных средств:
· установить первый уровень ответственности и предоставить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства по одному договору, предельный размер заключаемых договоров установить до 60 000 000 (Шестьдесят миллионов) рублей;
· распределить оставшиеся денежные средства взноса в компенсационный фонд в размере 200 000,0 (Двести тысяч) рублей и зачислить их в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации «ЭкоСтрой».
     В соответствии с пп. 1 п. 2.20 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «ЭкоСтрой», утверждённого Решением ежегодного общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» от 12.04.2018 г., ООО «САНАТОРИЙ ИСТОЧНИК» для получения права для осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства должно внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда саморегулируемой организации Ассоциации «Экологического Строительства» в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей.
     Докладчик информировал членов Совета Ассоциации о поступлении взноса в компенсационный фонд Ассоциации «ЭкоСтрой» от саморегулируемой организации, в которой ранее состояло ООО «САНАТОРИЙ ИСТОЧНИК» и членство в которой было прекращено в порядке перехода по месту регистрации из другой саморегулируемой организации, согласно федеральному закону от 03.07.2016 г. №372-ФЗ в размере 300 000,0 (Триста тысяч) рублей, что является достаточным для получения членом Ассоциации ООО «САНАТОРИЙ ИСТОЧНИК» права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору составляет до 60 000 000 (Шестьдесят миллионов) рублей.
      На основании вышеизложенного, необходимо рассмотреть вопрос об установлении уровня ответственности члену Ассоциации – ООО «САНАТОРИЙ ИСТОЧНИК» и распределении остатка денежных средств компенсационного фонда согласно поданному заявлению.
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – 4 голоса,                               Против – нет,                                   Воздержался – нет

Принято единогласно.

Постановили: установить уровень ответственности члену Ассоциации ООО «САНАТОРИЙ ИСТОЧНИК» согласно поданному заявлению с 14.09.2018 г.
Вопрос 3. О применении мер дисциплинарного воздействия.

    Слушали:  докладчика – Скрылова Александра Васильевича, который информировал членов Совета о том, что решением Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол № 368 от 19.06.2018г.) было принято решение о применении к члену Ассоциации «ЭкоСтрой» ООО «Газстройсервис» (ИНН 2626033729) меры дисциплинарного воздействия - рекомендацию об исключении лица из членов Ассоциации с предоставлением срока для исправления выявленных нарушений 30 календарных дней.
     Выявленные нарушения, в установленный Советом Ассоциации срок, указанным членом Ассоциации «ЭкоСтрой» устранены не были. Информации об устранении выявленных нарушений от организации не поступило.

    На дату заседания Совета, за ООО «Газстройсервис» числится дебиторская задолженность по уплате взносов в Ассоциацию в размере 77 500 (Семьдесят семь тысяч пятьсот) рублей, из них:
- по уплате целевых взносов за 2017 год – 5 000,0 (Пять тысяч) рублей;

- по уплате целевых взносов за 2018 год – 2 500,0 (Две тысяч пятьсот) рублей;

- по уплате членских взносов за 2017 год – 25 000,0 (Двадцать пять тысяч) рублей;

- по уплате членских взносов за 2018 год – 45 000,0 (Сорок пять тысяч) рублей.

    На основании вышеизложенного, докладчиком предложено рассмотреть вопрос о применении к члену Ассоциации ООО «Газстройсервис» меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – 4 голоса,                               Против – нет,                                   Воздержался – нет.
Принято единогласно.

Постановили: Применить к члену Ассоциации «ЭкоСтрой» ООО «Газстройсервис» меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации.

Датой исключения считать 14.09.2018г.
Прекратить начисление взносов члену Ассоциации ООО «Газстройсервис» с 01.10.2018 года.

Уведомить  ООО «Газстройсервис» о принятом Советом Ассоциации решении надлежащим образом.

Уведомить ООО «Газстройсервис» о наличии дебиторской задолженности по уплате взносов в Ассоциацию. В случае неуплаты дебиторской задолженности в добровольном порядке, взыскать дебиторскую задолженность согласно действующего законодательства.
Главному бухгалтеру головной организации Ассоциации «ЭкоСтрой» произвести сторнирование дебиторской задолженности ООО «Газстройсервис».
Вопрос 4. Об исправлении технической ошибки.

Слушали: докладчика – Скрылова Александра Васильевича, который информировал членов Совета Ассоциации о том, что решением Совета Ассоциации (протокол Совета № 288 от 16.06.2017г.) в члены Ассоциации «ЭкоСтрой» было принято ООО «Михайловская Строительная Компания» (ИНН 2623802221). Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства было выдано ООО «Михайловская Строительная Компания» с момента поступления вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Ассоциации. Взнос в компенсационный фонд Ассоциации поступил в размере 100 000,0 (Сто тысяч) рублей 19.06.2017 г. и был начислен главным бухгалтером головной организации в полном объеме ООО «Михайловская Строительная Компания».

      19.07.2017 г. решением Совета Ассоциации, протоколом № 296, члену Ассоциации ООО «Михайловская Строительная Компания» при установлении уровней ответственности членам Ассоциации, в т.ч. члену Ассоциации ООО «Михайловская Строительная Компания» при установлении уровня ответственности и  предоставлении права принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, с установлением первого уровня ответственности для участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер совокупного размера заключаемых договоров установить до 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей и формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, наряду с начислением взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации был ошибочно начислен повторно взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 100 000,0 (Сто тысяч) рублей.
   Фактически, размеры взносов, внесенных членом Ассоциации ООО «Михайловская Строительная Компания» в компенсационные фонды Ассоциации составляют:

-   100 000,0 (Сто тысяч) рублей в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации.
- 200 000,0 (Двести тысяч) рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации.
    Таким образом, на дату заседания Совета Ассоциации, выявлены излишне начисленные члену Ассоциации ООО «Михайловская Строительная Компания» 100 000,0 (Сто тысяч) рублей в связи с технической ошибкой, допущенной при составлении протокола.
    В связи с чем, докладчиком предложено рассмотреть вопрос об исправлении и устранении допущенной технической ошибки в протоколе Совета Ассоциации № 296 от 19.07.2017 г. в отношении члена Ассоциации ООО «Михайловская Строительная Компания» в части начисления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 100 000,0 (Сто тысяч) рублей.

Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – 4 голоса,                               Против – нет,                                   Воздержался – нет.
Принято единогласно.

Постановили: исправить техническую ошибку в протоколе Совета Ассоциации  № 296 от 19.07.2017 г. Начисление взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000,0 (Сто тысяч) рублей члену Ассоциации ООО «Михайловская Строительная Компания» считать ошибочным, подлежащим аннулированию.
      Главному бухгалтеру головной организации Ассоциации «ЭкоСтрой» внести соответствующие изменения в данные бухгалтерского учёта в отношении ООО «Михайловская Строительная Компания» согласно решения Совета.
Вопрос 5. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.
    Слушали:  докладчика – Скрылова Александра Васильевича, который информировал членов Совета о том, что Советом Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол № 374 от 19.06.2018г.) было принято решение о применении к члену Ассоциации «ЭкоСтрой» ООО «КМВ Строймонтаж» (ИНН 2630041754) меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства сроком на 60 календарных дней.
      На дату заседания Совета, в Ассоциацию поступила информация от члена Ассоциации ООО «КМВ Строймонтаж» об устранении нарушений, послуживших основанием для применения мер дисциплинарного воздействия.
      В связи с чем, докладчиком предложено рассмотреть вопрос о возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства члену Ассоциации ООО «КМВ Строймонтаж».
Вопросы поставлены на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – 4 голоса,                               Против – нет,                                   Воздержался – нет.

Принято единогласно.
Постановили: возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства члену Ассоциации ООО «КМВ Строймонтаж».     Прекратить дисциплинарное производство в отношении члена Ассоциации - ООО «КМВ Строймонтаж» (ИНН 2630041754).
     Уведомить члена Ассоциации о принятом Советом Ассоциации решении надлежащим образом.

Вопрос 6. О выдвижении кандидатуры для избрания в члены Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей».

Слушали: Председательствующего на Совете Ассоциации «ЭкоСтрой» - Кирсанову Ольгу Анатольевну, с предложением, для избрания на Окружной конференции членов Ассоциации «Национального объединения строителей» по Северо-Кавказскому федеральному округу кандидата в члены Совета «Национального объединения строителей» выдвинуть кандидатуру генерального директора Ассоциации «Экологического Строительства» - Скрылова Александра Васильевича.

Вопросы поставлены на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – 4 голоса,                               Против – нет,                                   Воздержался – нет.

Принято единогласно.
Постановили: выдвинуть для избрания на Окружной конференции членов Ассоциации «Национального объединения строителей» по Северо-Кавказскому федеральному округу кандидата в члены Совета «Национального объединения строителей» – генерального директора Ассоциации «Экологического Строительства» - Скрылова Александра Васильевича.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Председательствующий  Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» ___________________/Кирсанова О.А. /
Секретарь заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» ________________ /Василькова Н.С./

Дата составления протокола 14 сентября 2018 года.